CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

Moção 30/2024 Página 1 de 2

MOÇÃO Nº 30/2024

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

                  Os Vereadores que subscrevem a presente, propõe, após

ouvido o Plenário e nos termos do artigo 109 da Resolução nº 04/2016

– Regimento Interno desta Casa Legislativa, com pedido de inserção

em ata, a presente MOÇÃO DE APOIO à reivindicação de

recomposição salarial dos servidores e servidoras da categoria

Técnico-Administrativa da Universidade Federal de Alfenas (UNIFAL-

MG).

J U S T I F I C A T I V A

A presente moção é uma forma de manifestação de apoio dos

representantes do povo alfenense nesta Casa Legislativa aos

servidores da UNIFAL, na busca da defesa dos seus direitos e pela

valorização de seu trabalho, os quais exercem papel relevante e

fundamental para o adequado funcionamento das instituições de ensino

superior da universidade, reconhecido pelo Conselho Superior –

CONSUNI da UNIFAL. (Doc anexo).

Alfenas, 10 de maio de 2024.

José Carlos de Morais (Carlinho Vardemá)

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

Moção 30/2024 Página 2 de 2

Braz Fernando da Silva                       Domingos dos Reis Monteiro

    (Braz da Máquina)

Evanilson Pereira de Andrade   Jaime Daniel dos Santos

          (Ratinho)

Kátia Geralda Silva Goyatá               Luciano Guilherme Felipe Lee

               (Luciano Solar)

Márcio Fernando Costa         Paulo Agenor Madeira

          (Dunga)             (Paulinho do Asfalto)

Tani Rose Ribeiro    Teresa Suelene de Paula

Marta Helena Pelegrin Sirio

		2024-05-10T11:41:11-0300
	JOSE CARLOS DE MORAIS:56103506620

		2024-05-10T11:41:24-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600

		2024-05-10T11:41:37-0300
	DOMINGOS DOS REIS MONTEIRO:26318288600

		2024-05-10T11:41:52-0300
	EVANILSON PEREIRA DE ANDRADE:68559526668

		2024-05-10T11:42:06-0300
	JAIME DANIEL DOS SANTOS:60314125604

		2024-05-10T11:42:19-0300
	KATIA GERALDA SILVA GOYATA:86740377634

		2024-05-10T11:42:32-0300
	LUCIANO GUILHERME FELIPE LEE:08779849644

		2024-05-10T11:42:44-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631

		2024-05-10T11:42:58-0300
	PAULO AGENOR MADEIRA:35241942653

		2024-05-10T11:43:11-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653

		2024-05-10T11:43:22-0300
	TERESA SUELENE DE PAULA:45092761687

		2024-05-10T11:43:45-0300
	MARTA HELENA PELEGRIN SIRIO:69850682604